

مصاحبه و خبر

هاشمی: تجلیل از زنان تأثیرگذار هر ساله برگزار می شود

سیدمناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک در مراسم تجلیل از بانوان تأثیرگذار در ورزش بانوان گفت: «ما به تلاش های صورت گرفته در ورزش بانوان ارج می نهیم اما هنوز به کار و تلاش نیاز داریم تا به نقطه ایده آل برسیم.» او در ادامه گفت: «به دنبال صحبت و تعامل یک طرفه نیستیم و امروز آماده ایم صحبت های شما را بشنویم. هدف ما توسعه ورزش بانوان است و امروز در خدمت بانوان خواهیم بود تا مسائل مربوطه مطرح و کارشناسی شود.» همه فرایندها برای توسعه ورزش بانوان مهیا است و باید با کار و تلاش گروهی در این راستا قدم برداشت. «به گفته دبیرکل کمیته ملی المپیک مراسم تجلیل از زنان تأثیرگذار مستمر برگزار می شود: «این برنامه به صورت سالانه و هدفمند برگزار می شود و می تواند کمک کند. این مراسم در تقویم کمیته ملی المپیک گنجانده می شود و استمرار خواهد داشت. در تاریخ شفافی باید فضایی جدید در ورزش بانوان مهیا شود تا از اقدامات صورت گرفته استفاده و مباحث و ایده های جدید هم مطرح شود تا همه آنها ثبت و ماندگار شود. نقش بانوان در جامعه مشخص است.»

شروع دوره کلاس بندی پارا وزنه برداری

دوره آموزشی کلاس بندی وزنه برداری جانبازان و توان یابان با حضور مدرس بین المللی آغاز شد. این دوره بین المللی با نظارت پارا وزنه برداری جهانی و به مدرسی اسامه بدومی، کلاس بند درجه یک بین المللی از الجزایر از دیروز به مدت دو روز در محل فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین برگزار می شود. پانزده شرکت کننده در این دوره بین المللی که سوابق تحصیلاتی و یا کاری مرتبط در حوزه پزشکی، فیزیوتراپی و یا علوم ورزشی دارند طی دو روز مباحث مرتبط را آموزش می بینند و در پایان پس از موفقیت در آزمون های مورد نظر موفق به کسب مدرک کلاس بندی سطح ۳ بین المللی خواهند شد.

سه داور والیبال ایران بین المللی شدند

سه داور ایرانی والیبال، با حضور در دوره داور به میزبانی عمان کاندیدای بین المللی شدند. راحله اکبرزاده، حامد آقابراری و سجاد خان بابازاده با معرفی فدراسیون در این دوره ۶ روزه به مدرسی ابراهیم النعمه حاضر شدند که با موفقیت به درجه کاندیدای بین المللی رسیدند. داوران کاندیدای بین المللی بعد از قضاوت در رقابت های آسیایی تبدیل به داور AVC شده و در ادامه با قضاوت در مسابقات جهانی یا طی دوره اول داور FIVB درجه C می شوند و بعد کاتگوری B۲ و A را می گیرند.

شروع انتخابی اسکیت در آزادی

اولین دوره رقابت های انتخابی اسکیت سرعتی جوانان و تیم ملی امروز به میزبانی بیست ۴۰۰ متر آکادمی ملی اسکیت آزادی شروع می شود. در این دوره ۱۲۹ اسکیت باز مرد امروز با هم رقابت می کنند و ۱۱۱ اسکیت باز زن هم فردا در مواد ۱۰۰ متر، وان لپ ایک دورا و ۱۰ هزار متر امتیازی در بیست ۴۰۰ متر آکادمی ملی اسکیت آزادی با هم مسابقه می دهند. مرحله دوم رقابت های انتخابی ۲۶ و ۲۷ بهمن ماه به میزبانی استان مرکزی برگزار می شود.



افسانه باقری:

هیچ گزینه ای برای هدایت دختران نهایی نشده است
نایب رئیس بانوان فدراسیون کاراته در واکنش به نهایی شدن گزینه سرمربیگری تیم ملی دختران گفت: «به هیچ وجه چنین مسأله ای نیست و هنوز هیچ گزینه ای نهایی نشده است. رزومه فنی تمام مربیان بازیکن ساز حتی کسانی که با تیم های ملی در گذشته همکاری نداشته اند را گرفتیم. قرار است در جمع جهات روی آنها بررسی شود و ممکن است گزینه هایی که تا به حال سابقه حضور در تیم ملی را نداشته اند نیز انتخاب شوند.»



محمود خسروی وفا:

دختران ورزشکار بعضاً بهتر از مردان بوده اند
رئیس کمیته ملی المپیک با یادآوری پیشتازی بانوان در مدال آوری بازی های آسیایی و کسب سهمیه المپیک در مراسم تجلیل از دختران قهرمان گفت: «هدف از حضور بنده در این مراسم قدردانی از زحمات شما و تمامی دختران ورزش کشور است. بعضاً بانوان ورزشکار عملکردی فراتر از مردان داشته اند. به عنوان مثال در همین بازی های آسیایی هانگژو نخستین مدال آوران کاروان همین بانوان بودند یا در کسب سهمیه المپیک، بانوان همواره شروع کننده کسب سهمیه بوده اند.»



نواب نصیرشال:

اختلاف سلیقه با کمیته فنی داریم، اما دلخوری نه
نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری در پاسخ به این سؤال که آیا بین شما و اعضای کمیته فنی وزنه برداری دلخوری وجود دارد یا نه می گوید: «شاید در برخی موارد اختلاف سلیقه با اعضای کمیته فنی داشته باشیم، اما دلخوری نه اصلاً. این اختلاف سلیقه هم راجع به همین قهرمانی آسیا بود و قرار نیست ادامه دار باشد. اما نهایتاً به توافق رسیدیم و مشکلی بوجود نیامد.»

ادامه فاجعه دآوری در دوومیدانی گاف پشت گاف



مهتری رنجبر روزنامه نگار

میزبانی تهران برای رقابت های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا، داستان عجیب و غریبی شده است. مسابقه ای که به خاطر امتیاز بالای رنکینگ جهانی برای سهمیه المپیک، اهمیت زیادی دارد. به همین خاطر دوومیدانی کاران ۲۹ تیم آسیایی به تهران می آیند تا شانس خود را برای تصاحب امتیاز محک بزنند. اما این همه ماجرا نیست. چرا که سالن آفتاب انقلاب ۲۲ سال بعد از ساخت، امسال دوباره به خاطر میزبانی مسابقه مهم داخل سالن آسیا، بازسازی شد. آن هم دو ماه مانده به شروع رقابت ها. مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی که با برکناری افشین دآوری سکان دوومیدانی را به دست گرفت، بهداشتی گرفته تا اسکوربردها، نور سالن، تعمیر فتوفینیش، تشک های پرش ها و حتی تارتان سالن. فدراسیون برای اینکه دستش در پوست گردو نماند، برای هر قسمت کار دو برنامه در نظر گرفت. مثل تعمیر فتوفینیش و تشک های پرش که وقتی تشک ها از هند نرسیدند، تشک های لریستان را به تهران آوردند و دوربین فتوفینیش را هم از عراق اجاره کردند. هر چند قبل از این بودجه دغدغه بزرگ مهدی مبینی بود. دغدغه برای آماده کردن سالن آفتاب و انجام همه کارها و آماده گی سر موعد مقرر برای میزبانی از آسیایی ها. حتی خودش گفته بود: «وزیر ورزش و معاونت اداری و مالی وزارت ورزش حمایت کردند اما کمیته ملی المپیک به رغم قولی که برای حمایت داد، هنوز هیچ کمکی نکرده است. بودجه حالا دغدغه ماست. مسئولان و دستگاه های ذیربط کمک کنند تا ما بتوانیم تیم ها را اسکان بدهیم.» اما نکته ای که خیلی به چشم نیامد، را به روز نبودن داوران دوومیدانی ایران بود. نکته ای مهم که در قهرمانی کشور داخل سالن بدجوری توی ذوق زد.

گاف داوران زن

گاف هایی که داوران دادند، ورق را برگرداند، تا حدی که نه اینکه بودجه دیگر دغدغه نباشد، نه. اشتباه داوران زن ۲۷ روز بعد از گاف مردان، حالا دغدغه نیروی انسانی فنی و داوران زیده را پررنگ تر کرده است. درست ۲۷ روز پیش و در جایزه بزرگ مردان داوران دورشمار در ماده ۳ هزار متر یک دور کمتر برای دوندگان شمرند و تنها یک دوندگان متوجه شد و دور آخر را هم تنهایی دوید. بعد از این اتفاق مهدی مبینی سرپرست فدراسیون آب پاکی را روی دست داوران ریخت و گفت از آنها دیگر استفاده نمی شود، حتی در قهرمانی کشور. اما انگار بعد از داوران مرد، این بار نوبت گاف داوران زن رسید. اما درست برخلاف داوران مرد. اگر آنها یک دور کمتر شمرند، داوران زن در مسابقه ۸۰۰ متر یک دور به مسابقه دوندگان اضافه کردند تا آنها به جای ۴ دور، ۵ دور در بیست بدون. درست آن هم به دلیل شمارش اشتباه دور دوندگان. در واقع با تجهیز و بازسازی سالن آفتاب، داوران دوومیدانی هم در قهرمانی کشور

محک خوردند تا کم کاری کمیته آموزش فدراسیون دوومیدانی مشخص شود. البته رفتار بد مسئول برگزاری مسابقات قهرمانی کشور با قاسمعلی فیروزی را هم باید به اتفاقات بد این رقابت ها اضافه کرد. رفتاری که فیروزی و شاگردش لیلا ابراهیمی که مسئولان برگزاری قهرمانی آسیای داخل سالن به خاطرش قهر کردند و حتی باعث بالا رفتن فشارخون فیروزی شد، که با وساطت حسین شایان، آنها به سالن برگشتند.

مشکل فتوفینیش

این تنها حاشیه رقابت های قهرمانی کشور داخل سالن زنان نبوده، روز اول مسابقات دستگاه فتوفینیش مشکل پیدا می کند و بنابراین خیلی از کوردها دستی ثبت شد، حتی برای ماده ۶۰ متر زن هم روز بعد، تنها فینال برگزار شد. لیلا ابراهیمی در این باره می گوید: «دستگاه فتوفینیشی که از عراق اجاره شده، بعضی ابزارش را نیاورده بودند و بنابراین مسابقه ۶۰ متر با مانع به روز بعد موکول شد. آن هم فینال. با این اتفاق مسئولان برگزاری برای جلوگیری از تکرار گاف داوران در مسابقه مردان و

با ذهنیتی که از قبل وجود داشت، لیلا ابراهیمی را هم به جمع داوران مسابقه مردان اضافه کردند.

خبری از داوران جوان نیست

در حالی که تجهیزات لازم به پیشرفت یک رشته ورزشی است، اما کافی نیست. البته آموزش مداوم. اما فدراسیون دوومیدانی در این سال ها، داور جوانی به لیست داورانش اضافه نکرده و هنوز هم از همان داوران قدیمی و سالخورده اش استفاده می کند. هر چند وجود داوران با تجربه غنیمت است، اما به شرطی که فدراسیون با برگزاری کلینیک ها و دوره های متفاوت دانش دآوری آنها را به روز کند. اما نکته ای که از اتفاقات این یک ماه اخیر در جایزه بزرگ و مسابقه قهرمانی کشور به چشم می آید، عدم پیشرفت داوران دوومیدانی ایران است و بس. این ضعف هم به کم کاری کمیته آموزش فدراسیون دوومیدانی برمی گردد. لیلا ابراهیمی مشاور فنی و مسئول برگزاری رقابت های دوومیدانی داخل سالن زنان آسیا در این اتفاقاتی که افتاده، می گوید: «این سال ها کمیته آموزش قوی عمل

نکرده و داوران به روز نیستند و از همه مهم تر نیروهای جوان آموزش دیده کم هستند. داوران ما مدت ها است که طبق قوانین آسیایی کار نکرده بودند و بنابراین در مسابقه داخل سالن ضعف ها به چشم آمد تا برای قهرمانی آسیا برطرف شود.» البته شاید حضور ۱۰ داور زن و ۱۹ داور مرد از قاره در قهرمانی داخل سالن آسیا، خیال فدراسیون را برای برگزاری رقابت ها راحت کند و دیگر استرس گاف ها وجود ندارد.

مبینی: بعد از بررسی مفصل صحبت می کنم

مهدی مبینی، سرپرست فدراسیون دوومیدانی که خیالش از بابت سپردن رقابت ها سه طلا و سه برنز کسب کرده همراهِ وزیر ورزش به هرمزگان رفته بود تا موقع افتتاح پیست تارتان شهرستان رودان استان هرمزگان کنار وزیر باشد، اما به محض برگشت به تهران به خبرنگار ایران ورزشی گفت: «مسابقات قهرمانی کشور برای تست سالن و تجهیزات بود. من بعد از بررسی درباره اتفاقات همراه فیروزی، با شما صحبت می کنم.»

سوژه

تجلیل از بانوی تأثیرگذار وزنه برداری قبل از آسیایی حسینی به دنبال حضور تاریخی در المپیک

رضا عباسپور روزنامه نگار

وزنه برداری بانوان اگرچه هنوز قدمتی ندارد و تازه در ورزش ایران پا گرفته است اما در همین مدت زمان کوتاه دختران و بانوان شایسته کشورمان توانستند خود را بالا کشیده و در عرصه های مختلف بین المللی در حد توان شان برای وزنه برداری و ورزش ایران افتخار آفرین باشند. یکی از این وزنه برداران که از ابتدای تأسیس و راه افتادن وزنه برداری بانوان از چهره های شاخص و تأثیرگذار آن بوده است، سیده الهام حسینی است. کاپیتان شاخص و تحصیل کرده وزنه برداری بانوان ایران در حال حاضر



نیز یکی از شانس های کسب سهمیه و حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به شمار می رود.

تجلیل از کاپیتان قبل از دوتل آسیایی

محمود خسروی وفا رئیس کهنه کار کمیته ملی المپیک ایران در مسیر کسب سهمیه المپیک برای تیم ها و رشته های ورزشی مختلف، با برگزاری مراسم تجلیل و تقدیر از برخی ستاره های تأثیرگذار در بخش بانوان، سعی کرد تا قبل از انعام رقابت های گزینشی المپیک از نظر روحی چهره های شاخص و تأثیرگذار ورزش بانوان را شارژ کند. یکی از این چهره ها که قطعاً در ورزش کشور ورشته پرافتخار المپیکی وزنه برداری تأثیرات

بسیزایی را ایفا کرده است، سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی وزنه برداری بانوان کشورمان است. حسینی که در رقابت های آسیایی بزرگسالان در منامه بحرین موفق شد برای نخستین بار در تاریخ وزنه برداری زنان ایران در رده سنی بزرگسالان کشورمان را صاحب سه نشان ارزشمند طلا کند، حالا هم جزو امیدهای اصلی وزنه برداری بانوان ایران برای کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک و حضوری تاریخی در پاریس است. بر همین اساس، کادرفنی او را برای حضور در دو رویداد باقیمانده گزینشی یعنی رقابت های آسیایی ازبکستان و جام جهانی تایلند انتخاب کرده تا حسینی با ثبت رکوردی خوب بتواند

امتیاز ورودی به بازی های المپیک در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم بانوان را کسب کرده و المپیک شود. بر همین اساس کمیته ملی المپیک قبل از اعزام تیم وزنه برداری بانوان ایران به رقابت های آسیایی تاشکند، از کاپیتان طلایی وزنه برداری بانوان کشورمان تجلیل به عمل آورد تا او روحیه ای مضاعف برای کسب سهمیه المپیک راهی رقابت های آسیایی شود.

نگران برای تشدید آسیب دیدگی

سیده الهام حسینی تاکنون مدال برنز قطر کاپ در ۱۳۹۸ و نخستین مدال طلای وزنه برداری زنان را در مسابقات قهرمانی آسیا بحرین در ۱۴۰۱ و طلای

مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را در این سال کسب کرد. او تاکنون در این رقابت ها سه طلا و سه برنز کسب کرده است. حالا کاپیتان تیم ملی وزنه برداری بانوان کشورمان برای المپیک شدن، دو رویداد مهم دیگر را پیش رو دارد. ابتدا رقابت های آسیایی تاشکند ازبکستان و سپس جام جهانی تایلند که رویدادهای گزینشی المپیک پاریس است. مطمئناً اگر آسیب دیدگی کم، زانو و مچ دست سیده الهام حسینی این وزنه بردار را در دو رویداد باقیمانده گزینشی المپیک آزار ندهد، با توجه به روند تمرینی خوبی که او داشته است، شاید بتوانیم بار دیگر او را در آسیایی تاشکند روی سکوی قهرمانی آسیا ببینیم.